

Název veřejné zakázky: **Zajištění podpory a údržby knihovního software**

Zadavatel veřejné zakázky: **Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, IČO 004 12 821**
se sídlem Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Králové

Zástupce Zadavatele: **Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o.**
IČO 288 27 260
se sídlem Fráni Šrámka 1139/2, 500 02 Hradec Králové

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

(ve smyslu ust. § 98 odst. 3, 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek)

Na základě žádosti jednoho z dodavatelů doručené zadavateli dne 04. 09. 2017 tímto zadavatel poskytuje v zákonné lhůtě v souladu s ust. § 98 odst. 3, 4 ZZVZ následující vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz dodavatele č. 1:

Dotazy a připomínky k bodu 3.2. a 6.1. zadávacích podmínek:

Podle 3.2 činí předpokládaná hodnota veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 písm. b) ZZVZ 4.000.00,- Kč bez DPH celkem (tj. za 48 měsíců trvání smluvního vztahu).

V bodu 6.1 je uvedeno: „Jelikož zadavatel není plátcem DPH, je při hodnocení nabídek rozhodující cena s daní z přidané hodnoty. Pro účely hodnocení je rozhodná celková nabídková cena s DPH uvedená v příloze č. 4 zadávacích podmínek (Cenová rekapitulace). Celková nabídková cena = nabídková cena za kalendářní rok x 4 (tj. cena kalkulovaná na 4 kalendářní roky).“

1.1 Dovolujeme si upozornit, že obvyklá cena za 48 měsíců předmětu plnění na základě předmětu plnění z minulého období je o 5% vyšší než 4 000 000 Kč (záleží též na kurzu, podle kterého se bude přepočítávat cena z EUR na CZK). Pokud je pro účely hodnocení rozhodná celková nabídková cena s DPH, je třeba částku 4 000 000 Kč včetně DPH navýšit o 5%.

1.2 Podle jakého kurzu se bude přepočítávat částka v EUR, kterou dodavatel uvede v Příloze č. 4 zadávacích podmínek, na Kč? Např. podle kurzu ČNB střed dne apod.?

Odpověď zadavatele:

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky není zároveň v zadávacích podmínkách stanovena jako maximální přípustná nejvyšší možná nabídková cena. Pokud je tedy dle názoru dodavatele obvyklá cena vyšší než zadavatelem stanovená předpokládaná hodnota, může dodavatel stanovit nabídkovou cenu, která bude předpokládanou hodnotu přesahovat. Tato skutečnost pak není důvodem pro vyloučení dodavatele.

Pokud jde o kurz, uvádí zadavatel, že dodavatelé použijí pro přepočítání na měnu EUR kurz ČNB střed ke dni podání jejich nabídky.

Dotaz dodavatele č. 2:

Dotaz k bodu 3.1. zadávacích podmínek a k Příloze a Přílohy č. 1 zadávacích podmínek Smlouvě o softwarové údržbě a podpoře pro vyplnění dodavatelům:

V bodu 3.1. zadavatel požaduje podporu licencí: 48 Staff, 30OPAC, 3 Z39.50, 1 AUT, 1 SIP2, 1 ADAM, 1 X Server, 1 OAI.

V příloze A Smlouvy je uvedena tato konfigurace:

AL-100: ALEPH Base Server Licence (vázána na počet knihovnických přístupů) pro 1 bázi ADM, 1 bázi BIB, 2 báze AUT
AL-101: OPAC
AL-102: Katalog
AL-103: Seriály & Akvizice
AL-104: Výpůjčky
AL-105: MVS
AL-107: 48 současných knihovnických přístupů
AL-108: 30 současných přístupů OPAC
AS-111: 2 Z39.50 licence
AS-126: Revize pro 1 ADM
AS-150: Aleph Digital Asset Management (ADAM)
AS-171: OAI pro 1 BIB bázi
AS-172: X Server (XML-based API) pro instanci & ADM bázi
RT-100: ORACLE application run-time licence

Mezi těmito ustanoveními je nesrovnalost u 1 SIP2 a Z39.50 a nejasnost u AUT. Aktuální konfigurace Aleph provozovaná zadavatelem opravdu zahrnuje jednu SIP2 licenci, ovšem pouze dvě licence Z39.50. Navrhujeme tyto opravy:

- opravu počtu Z39.50 licencí bodu 3.3. zadávacích podmínek ze tří na dvě
- upřesnění „1 AUT“ bodu 3.3. zadávacích podmínek na „1 dodatečná AUT“
- opravu Přílohy A Smlouvy – doplnění „AS-122 1 SIP2 licence“ resp. „1 SIP2 license“ v anglické části – mezi AS-111 a AS-126.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel upravuje znění prvního odstavce bodu 3.1 zadávacích podmínek tak, že jeho nové znění je následující:

„Základním předmětem veřejné zakázky je průběžná podpora a údržba stávajícího knihovního systému ALEPH 500 v současné i všech budoucích verzích, s důrazem na odstranění všech chyb či poruch. Součástí plnění veřejné zakázky je dodávka nových verzí systému a nástrojů potřebných pro migraci dat, jakož i podpora licencí: 48 Staff, 30 OPAC, 2 Z39.50, 1 dodatečná AUT, 1 SIP2, 1 ADAM, 1 X Server, 1 OAI.“

Zadavatel zároveň provedl požadované doplnění do přílohy A Smlouvy a úplnou aktuální podobu Smlouvy včetně její upravené přílohy A připojuje jako přílohu tohoto vysvětlení.

Dotaz dodavatele č. 3:

Potvrďte prosím, zda tabulky s cenami mají být vyplněny takto:

První tabulka (poplatek za údržbu za jeden kalendářní rok):

- uvedeme roční poplatky za první rok

Druhá tabulka (cenová nabídková cena – poplatky za první čtyři rok):

- uvedeme celkovou částku za: čtyřikrát poplatky za první rok PLUS 320.000 CZK (což je částka odhadnutého navýšení podle bodu 6.2)?
- zahrnuje 320.000 CZK DPH nebo nikoli?

Odpověď zadavatele:

V první tabulce dodavatelé uvedenou roční poplatek za první rok smluvního vztahu.

Ve druhé tabulce budou uvedeny poplatky za 4 roky (tedy prostý součin ročního poplatku a čísla 4) bez navýšení dle bodu 6.2. zadávacích podmínek. K tomuto navýšení dojde způsobem předvídaným smlouvou pouze tehdy, pokud budou pro jeho uplatnění sjednány podmínky dle Smlouvy. Částka ve výši 320.000 Kč s DPH se tedy nezahrnuje do výše nabídkové ceny uváděné v nabídce.

Jelikož v důsledku poskytnutých odpovědí dochází k úpravě zadávacích podmínek, prodlužuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek tak, že nová lhůta pro podání nabídek je stanovena nejpozději do 26. 09. 2017 do 09:00 hod. Otevírání obálek proběhne dne 26. 09. 2017 v 09:05 hod.

Ostatní zadávací podmínky zůstávají shodné.

V Hradci Králové dne: 05. 09. 2017

JUDr. Petr Moník, LL.M.
advokát a jednatel
Podroužek, Moník, Petera a partneři,
advokátní kancelář s.r.o.
v plné moci za zadavatele